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ОБЛАСТЬ АККРЕДИТАЦИИ от 15 августа 2016 года
промышленной лаборатории по качеству энергии филиала «Энергонадзор»
Витебского республиканского унитарного предприятия электроэнергетики «Витебскэнерго»
	№ пунк-тов
	Наименование объекта

испытаний
	Код
	Характеристика

объекта испытаний
	Обозначение НПА, в том числе ТНПА 
устанавливающих требования к

	
	
	
	
	объектам испытаний
	методам испытаний

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	1.1
	Системы электроснабже-ния общего назначения
	А99.Б22
	Положительное и отрицательное отклонение напряжения
	ГОСТ 32144-2013

ГОСТ 33073-2014
	МВИ.ВТ.172-2009



	1.2
	
	А99.Б22
	Отклонение частоты
	
	

	1.3
	
	А99.Б22
	Кратковременная и длительная доза фликера
	
	

	1.4
	
	А99.Б22
	Коэффициент n-ой гармонической составляющей напряжения
	
	

	1.5
	
	А99.Б22
	Суммарный коэффициент гармонических составляющих напряжения
	
	

	1.6
	
	А99.Б22
	Коэффициент несимметрии напряжений по обратной последовательности
	
	

	1.7
	
	А99.Б22
	Коэффициент несимметрии напряжений по обратной последовательности
	
	

	2.1
	Аппараты, силовые и осветительные сети, вторичные цепи переменного и постоянного тока напряжением до 1000 В
	А14.Б22
	Сопротивление изоляции
	ТКП 181-2009 (Б.27.1)

ТКП 339-2011 (4.4.26.1)
	МВИ.ВТ.191-2009
 

	3.1
	Силовые кабельные линии до 1000 В
	А14.Б22
	Сопротивление изоляции
	ТКП 181-2009 (Б.30.1)

ТКП 339-2011 (4.4.29.2)
	МВИ.ВТ.191-2009




	1
	2
	3
	4
	5
	6

	4.1
	Заземляющие устройства
	А14.Б22
	Сопротивление заземляющих устройств и удельного сопротивления грунта
	ТКП 181-2009 (Б.29.4)

ТКП 339-2011 (4.4.28.6; 4.3.8.2)

ТКП 336-2011
	МВИ.ВТ.193-2009

	4.2
	
	
	Проверка соединений заземлителей с заземляемыми элементами с измерением переходного сопротивления контактных соединений
	ТКП 181-2009 (Б.29.2)

ТКП 339-2011 (4.4.28.2)


	МВИ.ВТ.193-2009

	4.3
	
	
	Испытание цепи «фаза-нуль» (цепи зануление)  в электроустановках до 
1000 В с глухим заземлением нейтрали
	ТКП 181-2009 (Б.29.8)

ТКП 339-2011 (4.4.28.5; 4.3.5.4)

ГОСТ 30331.3-95
	МВИ.ВТ.192-2009

	4.4
	
	
	Напряжение прикосновения и шага:

- в нормальном эксплуатационном режиме;

- в режиме краткосрочного замыкания на корпус
	ТКП 181-2009 (Б.29.5)

ТКП 339-2011 (4.3.20)

ГОСТ 30331.14-2001
	МВИ.ВТ.192-2009
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